

積算書
令和6年度

--

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

案件番号	18-17-24-053
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	熊本港湾・空港整備
港名	熊本港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	港湾事業費
予算費目	港湾改修費
目の細分	工事費

積算内訳表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					280,873,340	
岸壁(-7.5m)					280,873,340	
構造物撤去工					7,412,130	
構造物撤去工					7,412,130	
潜堤撤去					7,157,130	
1 潜堤撤去		m	63.00	93,052	5,862,276	
2 潜堤とりこわし		m ³	69.00	16,186	1,116,834	
3 殻運搬	コンクリート殻	m ³	69.00	2,580	178,020	
処分費					255,000	
4 処分費	コンクリート殻	式	1.00	255,000	255,000	
土砂撤去工					87,696,799	
土砂撤去工					87,696,799	
グラブ浚渫					87,696,799	
5 グラブ浚渫(1)	粘土質土砂N値10未満 15m未満	m ³	44,885.00	1,046	46,949,710	
6 グラブ浚渫(2)-1	粘土質土砂N値10未満 15m未満	m ³	35,053.00	1,046	36,665,438	
7 グラブ浚渫(2)-2	粘土質土砂N値10未満 15m未満	m ³	265.00	1,777	470,905	
8 グラブ浚渫(3)	粘土質土砂N値10未満 15m未満	m ³	1,781.00	1,046	1,862,926	
9 グラブ浚渫船(普通地盤用)拘束	グラブ浚渫船 鋼D15m3×1船団	式	1.00	1,747,820	1,747,820	

積算内訳表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土捨工					185,764,411	
排砂管設備工					18,932,757	
排砂管設備					18,932,757	
10 排砂管設備	φ560mm L=6.0m	式	1.00	13,950,260	13,950,260	
11 陸上受枠設置・撤去	H=0m級	m	484.00	1,887	913,308	
12 排砂管設置・撤去	φ560mm	m	484.00	2,959	1,432,156	
13 処分場内フロータ管設置・撤去	φ560mm	m	100.00	4,728	472,800	
14 フロータ管設置・撤去	φ1,100 L=4.5m	m	208.00	8,977	1,867,216	
15 排砂管保守		日	7.00	42,431	297,017	
土運船運搬工					31,304,153	
土運船運搬					31,304,153	
16 土運船運搬	曳航土運船 鋼1,300m3積(密閉式)	m3	81,984.00	350	28,694,400	
17 土運船排水		式	1.00	2,609,753	2,609,753	
揚土土捨工					135,527,501	
空気圧送揚土					135,527,501	
18 空気圧送揚土	鋼D3,000PS型	m3	81,984.00	1,639	134,371,776	
19 空気圧送船拘束		式	1.00	1,155,725	1,155,725	
共通仮設費(積上)					75,738,300	
共通仮設					75,738,300	

積算内訳表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費					75,738,300	
回航・えい航費					56,961,356	
回航					48,145,708	
20 回航費(1)	ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船(普通地盤) 鋼D15m3 佐世保港～熊本港(往路)	回	1.00	10,391,071	10,391,071	
21 回航費(2)	ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船(普通地盤) 鋼D15m3 熊本港～佐世保港(復路)	回	1.00	10,391,071	10,391,071	
22 回航費(3)	土運船(密閉式) 鋼1,300m3 若松港～熊本港(往路)	回	1.00	4,991,082	4,991,082	
23 回航費(4)	土運船(密閉式) 鋼1,300m3 熊本港～若松港(復路)	回	1.00	4,991,082	4,991,082	
24 回航費(5)	土運船(密閉式) 鋼1,300m3 若松港～熊本港(往路)	回	1.00	4,991,082	4,991,082	
25 回航費(6)	土運船(密閉式) 鋼1,300m3 熊本港～若松港(復路)	回	1.00	4,991,082	4,991,082	
26 回航費(7)	土運船(密閉式) 鋼1,300m3 若松港～熊本港(往路)	回	1.00	3,699,619	3,699,619	
27 回航費(8)	土運船(密閉式) 鋼1,300m3 熊本港～若松港(復路)	回	1.00	3,699,619	3,699,619	
えい航					8,815,648	
28 えい航費(1)	空気圧送船 鋼D3,000PS型 上天草港～熊本港(往路)	回	1.00	2,598,938	2,598,938	
29 えい航費(2)	空気圧送船 鋼D3,000PS型 熊本港～上天草港(復路)	回	1.00	2,598,938	2,598,938	
30 えい航費(3)	起重機船(非航旋回) 300t吊 牛深港～熊本港(往路)	回	1.00	1,808,886	1,808,886	
31 えい航費(4)	起重機船(非航旋回) 300t吊 熊本港～牛深港(復路)	回	1.00	1,808,886	1,808,886	
事業損失防止施設費					9,381,000	
水質汚濁防止枠					9,381,000	
32 汚濁防止枠設置	20×20m	基	1.00	1,224,000	1,224,000	

積算内訳表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
33 汚濁防止柵撤去	2 0 × 2 0 m	基	1.00	1,050,600	1,050,600	
34 汚濁防止柵損料等	2 0 × 2 0 m H = 1 6 m	式	1.00	7,106,400	7,106,400	
運搬費					6,386,642	
仮設材等運搬					6,386,642	
35 排砂管運搬(1)	排砂管φ560mm L=6.0m等(往復) 天草市～熊本市	式	1.00	2,222,894	2,222,894	
36 排砂管運搬(2)	排砂管φ560mm L=6.0m等(往復) 倉敷市～熊本市	式	1.00	4,163,748	4,163,748	
安全費					2,889,302	
安全対策					2,889,302	
37 安全監視船(1)	FRP D180PS型 就業8H	式	1.00	2,476,545	2,476,545	
38 安全監視船(2)	FRP D180PS型 就業8H	式	1.00	412,757	412,757	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
39 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					280,873,340	
間接工事費	101,163,763 + 82,787,440				183,951,203	
共通仮設費(計)	75,738,300 + 24,497,466 + 927,997				101,163,763	
共通仮設費(積上)					75,738,300	
共通仮設費(率)	$290,254,340 \times 8.44\% ((4.70\% \times 1.28 + 1.50\%) \times 1.100 \times 1.02)$				24,497,466	
現場環境改善費	$289,999,340 \times 0.32\%$				927,997	
現場管理費	$382,037,103 \times 21.67\% ((17.63\% + 1.50\%) \times 1.100 \times 1.03)$				82,787,440	
工事原価	280,873,340 + 183,951,203				464,824,543	
一般管理費等	$464,824,543 \times 13.78\% (13.78\% \times 1.00) - 3,294$				64,049,528	
契約保証費	$464,824,543 \times 0.04\%$				185,929	
工事価格	464,824,543 + 64,049,528 + 185,929				529,060,000	
消費税等相当額	$529,060,000 \times 10.00\%$				52,906,000	
請負工事費	529,060,000 + 52,906,000				581,966,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：1

名称：潜堤撤去

30m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 300t吊	日	1.00	2,222,250.00	2,222,250	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	415,866.00	415,866	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	27,560.00	55,120		
普通作業員		人	4.00	21,110.00	84,440		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,777,676.00	13,888		
合 計	作業能力：30.00m			93,052.00	2,791,564		

番号：2

名称：潜堤とりこわし

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m3	10.00	16,186.00	161,860		
合 計	作業能力：10.00m3			16,186.00	161,860		

番号：3

名称：殻運搬 コンクリート殻

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬	コンクリート殻	m3	1.00	2,580	2,580		
合 計	作業能力：1.00m3			2,580	2,580		

番号：4

名称：処分費 コンクリート殻

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	コンクリート殻（有筋）	t	170.00	1,500.00	255,000		
合 計	作業能力：1.00式			255,000.00	255,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：5

名称：グラブ浚渫(1) 粘土質土砂N値10未満 15m未満

1日当り (3787m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 15.0m ³	日	1.00	3,567,194.00	3,567,194	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	1.00	374,430.00	374,430	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,941,624.00	19,708		
合 計	作業能力：3,787.00m ³			1,046.00	3,961,332		

番号：6

名称：グラブ浚渫(2)-1 粘土質土砂N値10未満 15m未満

1日当り (3787m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 15.0m ³	日	1.00	3,567,194.00	3,567,194	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	1.00	374,430.00	374,430	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,941,624.00	19,708		
合 計	作業能力：3,787.00m ³			1,046.00	3,961,332		

番号：7

名称：グラブ浚渫(2)-2 粘土質土砂N値10未満 15m未満

1日当り (2228m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 15.0m ³	日	1.00	3,567,194.00	3,567,194	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	1.00	374,430.00	374,430	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,941,624.00	19,708		
合 計	作業能力：2,228.00m ³			1,777.00	3,961,332		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：8

名称：グラブ浚渫(3) 粘土質土砂N値10未満 15m未満

1日当り (3787m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 15.0m3	日	1.00	3,567,194.00	3,567,194	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	1.00	374,430.00	374,430	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,941,624.00	19,708		
合 計	作業能力：3,787.00m ³			1,046.00	3,961,332		

番号：9

名称：グラブ浚渫船(普通地盤用)拘束 グラブ浚渫船 鋼D15m3×1船団

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 15.0m3	日	1.00	1,531,450.00	1,531,450	供用	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	1.00	216,370.00	216,370	供用	
合 計	作業能力：1.00式			1,747,820.00	1,747,820		

番号：10

名称：排砂管設備 φ560mm L=6.0m

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フロータ[鋼製]	長4.5m 径1,100mm 排砂管径560mm	本・日	2,288.00	2,760.00	6,314,880		
ジョイント[ゴム製]	長1,300mm 径560mm	個・日	2,332.00	1,110.00	2,588,520		
排砂管[鋼製]	長6.0m 径560mm	本・日	5,808.00	857.00	4,977,456		
雑材料	全体の%	%	0.50	13,880,856.00	69,404		
合 計	作業能力：1.00式			13,950,260.00	13,950,260		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：11

名称：陸上受枠設置・撤去 H=0m級

30m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
笠木丸太	末口15cm×1.8m	m 3	0.40	9,625.00	3,850		
トラック	8t積	日	0.40	40,055.00	16,022	4.70H / 8H	
型わく工		人	0.10	26,830.00	2,683		
普通作業員		人	1.60	21,110.00	33,776		
雑材料	全体の%	%	0.50	56,331.00	281		
合 計	作業能力：30.00m			1,887.00	56,612		

番号：12

名称：排砂管設置・撤去 φ560mm

60m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊【長割なし】	日	1.00	55,100.00	55,100		
トラック	8t積	日	0.40	40,055.00	16,022	4.70H / 8H	
普通作業員		人	5.00	21,110.00	105,550		
雑材料	全体の%	%	0.50	176,672.00	883		
合 計	作業能力：60.00m			2,959.00	177,555		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：13

名称：処分場内フロータ管設置・撤去 φ560mm 60m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
泥上掘削機	0.7m3×11m フロータ容量27m3	日	1.00	160,700.00	160,700		
トラック	8t積	日	0.40	40,055.00	16,022	4.70H / 8H	
普通作業員		人	5.00	21,110.00	105,550		
雑材料	全体の%	%	0.50	282,272.00	1,411		
合 計	作業能力：60.00m			4,728.00	283,683		

番号：14

名称：フロータ管設置・撤去 φ1,100 L=4.5m 60m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
揚錨船	鋼D 20t吊	日	0.60	752,542.00	451,525	8H	
普通作業員		人	4.00	21,110.00	84,440		
雑材料	全体の%	%	0.50	535,965.00	2,679		
合 計	作業能力：60.00m			8,977.00	538,644		

番号：15

名称：排砂管保守 1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.00	21,110.00	42,220		
雑材料	全体の%	%	0.50	42,220.00	211		
合 計	作業能力：1.00日			42,431.00	42,431		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：16

名称：土運船運搬 曳航土運船 鋼1,300m³積(密閉式)

1日当り (3677m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(曳航)	鋼1300m ³ 積(密閉式)	日	3.00	261,144.00	783,432	8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	500,128.00	500,128	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,283,560.00	6,417		
合 計	作業能力：3,677.00m ³			350.00	1,289,977		

番号：17

名称：土運船排水

1式当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.80	29,540.00	53,172		
特殊作業員		人	0.60	25,060.00	15,036		
普通作業員		人	9.00	21,110.00	189,990		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊【長割なし】	日	3.00	50,500.00	151,500		
水中サンドポンプ 賃料	φ100mm	日	444.00	683.00	303,252		
燃料費	軽油	L	748.00	149.00	111,452		
発動発電機	25KVA	日	74.00	2,960.00	219,040		
材料費	ホース類	式	1.00	1,553,328.00	1,553,328		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,596,770.00	12,983		
合 計	作業能力：1.00式			2,609,753.00	2,609,753		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(～7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：18

名称：空気圧送揚土 鋼D3,000PS型

1日当り (3677m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
空気圧送船(能力補正型)	鋼D 3000PS型	日	1.00	5,999,918.00	5,999,918	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,999,918.00	29,999		
合 計	作業能力：3,677.00m ³			1,639.00	6,029,917		

番号：19

名称：空気圧送船拘束

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
空気圧送船(能力補正型)	鋼D 3000PS型	日	0.50	2,311,450.00	1,155,725	供用	
合 計	作業能力：1.00式			1,155,725.00	1,155,725		

番号：20

名称：回航費(1) クラフ 浚渫船(普通地盤) 鋼D15m3 佐世保港～熊本港(往路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	3,500,000.00	3,500,000		
運転費		式	1.00	1,365,876.00	1,365,876		
損料		式	1.00	5,279,000.00	5,279,000		
回航保険料		式	1.00	207,709.00	207,709		
旅費等		式	1.00	38,486.00	38,486		
合 計	作業能力：1.00回			10,391,071.00	10,391,071		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：21

名称：回航費(2) クラフ 浚渫船(普通地盤) 鋼D15m3 熊本港～佐世保港(復路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	3,500,000.00	3,500,000		
運転費		式	1.00	1,365,876.00	1,365,876		
損料		式	1.00	5,279,000.00	5,279,000		
回航保険料		式	1.00	207,709.00	207,709		
旅費等		式	1.00	38,486.00	38,486		
合 計	作業能力：1.00回			10,391,071.00	10,391,071		

番号：22

名称：回航費(3) 土運船(密閉式) 鋼1,300m3 若松港～熊本港(往路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	175,500.00	175,500		
運転費		式	1.00	2,416,506.00	2,416,506		
損料		式	1.00	2,374,500.00	2,374,500		
回航保険料		式	1.00	10,306.00	10,306		
旅費等		式	1.00	14,270.00	14,270		
合 計	作業能力：1.00回			4,991,082.00	4,991,082		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：23

名称：回航費(4) 土運船（密閉式） 鋼1,300m3 熊本港～若松港(復路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	175,500.00	175,500		
運転費		式	1.00	2,416,506.00	2,416,506		
損料		式	1.00	2,374,500.00	2,374,500		
回航保険料		式	1.00	10,306.00	10,306		
旅費等		式	1.00	14,270.00	14,270		
合 計	作業能力：1.00回			4,991,082.00	4,991,082		

番号：24

名称：回航費(5) 土運船（密閉式） 鋼1,300m3 若松港～熊本港(往路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	175,500.00	175,500		
運転費		式	1.00	2,416,506.00	2,416,506		
損料		式	1.00	2,374,500.00	2,374,500		
回航保険料		式	1.00	10,306.00	10,306		
旅費等		式	1.00	14,270.00	14,270		
合 計	作業能力：1.00回			4,991,082.00	4,991,082		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：25

名称：回航費(6) 土運船(密閉式) 鋼1,300m3 熊本港～若松港(復路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	175,500.00	175,500		
運転費		式	1.00	2,416,506.00	2,416,506		
損料		式	1.00	2,374,500.00	2,374,500		
回航保険料		式	1.00	10,306.00	10,306		
旅費等		式	1.00	14,270.00	14,270		
合 計	作業能力：1.00回			4,991,082.00	4,991,082		

番号：26

名称：回航費(7) 土運船(密閉式) 鋼1,300m3 若松港～熊本港(往路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	175,500.00	175,500		
運転費		式	1.00	1,659,543.00	1,659,543		
損料		式	1.00	1,840,000.00	1,840,000		
回航保険料		式	1.00	10,306.00	10,306		
旅費等		式	1.00	14,270.00	14,270		
合 計	作業能力：1.00回			3,699,619.00	3,699,619		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：27

名称：回航費(8) 土運船(密閉式) 鋼1,300m3 熊本港～若松港(復路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	175,500.00	175,500		
運転費		式	1.00	1,659,543.00	1,659,543		
損料		式	1.00	1,840,000.00	1,840,000		
回航保険料		式	1.00	10,306.00	10,306		
旅費等		式	1.00	14,270.00	14,270		
合 計	作業能力：1.00回			3,699,619.00	3,699,619		

番号：28

名称：えい航費(1) 空気圧送船 鋼D3,000PS型 上天草港～熊本港(往路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	418,488.00	418,488		
損料		式	1.00	2,180,450.00	2,180,450		
合 計	作業能力：1.00回			2,598,938.00	2,598,938		

番号：29

名称：えい航費(2) 空気圧送船 鋼D3,000PS型 熊本港～上天草港(復路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	418,488.00	418,488		
損料		式	1.00	2,180,450.00	2,180,450		
合 計	作業能力：1.00回			2,598,938.00	2,598,938		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(～7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：30

名称：えい航費(3) 起重機船(非航旋回) 300t吊 牛深港～熊本港(往路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	770,786.00	770,786		
損料		式	1.00	1,038,100.00	1,038,100		
合 計	作業能力：1.00回			1,808,886.00	1,808,886		

番号：31

名称：えい航費(4) 起重機船(非航旋回) 300t吊 熊本港～牛深港(復路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	770,786.00	770,786		
損料		式	1.00	1,038,100.00	1,038,100		
合 計	作業能力：1.00回			1,808,886.00	1,808,886		

番号：32

名称：汚濁防止柵設置 20×20m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵設置	陸上クレーン込み(柵寸20×20m級)	基	1.00	1,224,000.00	1,224,000		
合 計	作業能力：1.00基			1,224,000.00	1,224,000		

番号：33

名称：汚濁防止柵撤去 20×20m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵撤去	陸上クレーン込み(柵寸20×20m級)	基	1.00	1,050,600.00	1,050,600		
合 計	作業能力：1.00基			1,050,600.00	1,050,600		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(～7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：34

名称：汚濁防止柵損料等 20×20m H＝16m

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵	20×20m	式	1.00	1,730,400.00	1,730,400		
汚濁防止膜費用	20×20m H＝16m	式	1.00	5,376,000.00	5,376,000		
合 計	作業能力：1.00式			7,106,400.00	7,106,400		

番号：35

名称：排砂管運搬(1) 排砂管φ560mm L=6.0m等(往復) 天草市～熊本市

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	1,826,384.00	1,826,384		
取卸し・積込み費用		式	1.00	396,510.00	396,510		
合 計	作業能力：1.00式			2,222,894.00	2,222,894		

番号：36

名称：排砂管運搬(2) 排砂管φ560mm L=6.0m等(往復) 倉敷市～熊本市

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	3,826,338.00	3,826,338		
取卸し・積込み費用		式	1.00	337,410.00	337,410		
合 計	作業能力：1.00式			4,163,748.00	4,163,748		

番号：37

名称：安全監視船(1) FRP D180PS型 就業8H

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	24.00	102,676.00	2,464,224	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,464,224.00	12,321		
合 計	作業能力：1.00式			2,476,545.00	2,476,545		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事(第2次)

番号：38
名称：安全監視船(2) FRP D180PS型 就業8H

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	4.00	102,676.00	410,704	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	410,704.00	2,053		
合 計	作業能力：1.00式			412,757.00	412,757		

番号：39
名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		